

Bielsko-Biała, 04.09.2019r.

2/ZC/2019

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „Dostawa i montaż instalacji spopielania zwłok w istniejącym „Domu Pogrzebowym” w Bielsku-Białej przy ul. Karpackiej”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych /tekst jedn. Dz. U. z 2018r., poz. 1986, z późniejszymi zmianami/ zwanej dalej ustawą Pzp, udzielam wyjaśnień na niżej zadane pytania.

Pytanie nr 1

Załącznik nr 1 punkt 1: Proszę o potwierdzenie, że piec ma być wyposażony tylko w jedne drzwi – przednie, służące do wprowadzania trumny i wygarniania szczątków (jak zapisano w tym punkcie) lub też Zamawiający dopuszcza przednie drzwi do wprowadzania trumny oraz tylne drzwi do wygarniania szczątków? W tym samym punkcie, podpunkt d opisano, że usuwanie prochów odbywa się od tyłu pieca. Który punkt jest wiążący, gdyż występuje sprzeczność między zapisami.

Odpowiedź:

Piec winien być wyposażony w odpowiednie drzwi od frontu do wprowadzenia trumny oraz w tylne drzwi do wygarniania prochów. Drzwi w języku polskim zarówno liczbie pojedynczej jak i mnogiej brzmią identycznie.

Pytanie nr 2

Załącznik nr 1 punkt 1g: Proszę o potwierdzenie, czy piec do spopielania ma umożliwiać w przyszłości rozbudowę o układ filtracji w pomieszczeniu na piętrze czy też już ma zawierać przyłącza do takiego układu filtracji. Ponieważ nie ma obecnie przepisów dotyczących układów filtracji w piecach kremacyjnych w Polsce, nie wiadomo jaki docelowy układ filtracji będzie zamontowany (kraje europejskie, które wprowadziły filtry mają różne przepisy między sobą) – trudno określić jakie ma to być przyłącze. Czy w związku z tym wystarczające jest dla spełnienia tego punktu możliwość podłączenia układu filtracji w przyszłości przez przebudowę układu spalinowego/kominowego?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przyjęte rozwiązanie ma umożliwiać w przyszłości rozbudowę o układ filtracji poprzez możliwy montaż dodatkowych króćców np. poprzez demontaż i ponowny montaż komina (bez ingerencji np. w konstrukcję pieca czy komina).

Pytanie nr 3

Czy przygotowanie operatu niezbędnego do uzyskania pozwolenia na emisję zanieczyszczeń do powietrza przez Zamawiającego leży w obowiązkach Wykonawcy w myśl zapisów umowy par 4 punkt 3f? Zgodnie z naszą wiedzą obszar Bielsko-Biała poza uzyskaniem zezwolenia na emisję zanieczyszczeń niezbędne będzie przeprowadzenie postępowania

kompensacyjnego. Czy w tym postępowaniu Wykonawca ma także współuczestniczyć? Jeśli tak, to w jakim zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje pełnej współpracy z Dostawcą w zakresie przygotowania dokumentacji potrzebnej do uzyskania pozwolenia na emisję zanieczyszczeń. Jednakże wnioskodawcą będzie Zamawiający i wszelkie koszty związane z procedurą uzyskania pozwolenia leżeć będą po stronie Zamawiającego. Podobnie zresztą rzecz się ma z kosztami związanymi z przeprowadzeniem postępowania kompensacyjnego.

Pytanie nr 4

Pomiędzy SIWZ a załącznikiem SIWZ w postaci dokumentacji projektowej występują nieścisłości lub różnice np. w projekcie są opisane dodatkowe parametry i instalacja, których nie ma w wymaganiach w SIWZ np. instalacja wodna czy kompresor. Proszę o potwierdzenie, że obowiązujące wymagania na piec kremacyjny określa Załącznik nr 1 do SIWZ a nie Załącznik nr 9 (a do d).

Odpowiedź:

Dokumentację projektową zawartą w załącznikach 9 a,b,c,d należy rozumieć jako przykładową ale wskazującą zasadnicze przyjęte rozwiązanie. Na jej podstawie uzyskano pozwolenie na budowę. Jednakże jeżeli oferowane przez Dostawcę rozwiązanie nie wymaga np. instalacji wodnej czy kompresora do prawidłowego działania, to takie elementy nie będą wymagane. Po wyborze Dostawcy pieca kremacyjnego, szczegółowe rozwiązanie będzie doprecyzowane w celu określenia koniecznych do wykonania prac budowlanych przed instalacją pieca, które leżą po stronie Zamawiającego.

PREZES ZARZĄDU

Dyrektor

mgr inż. Aleksander Adamiec